

نایب رئیس مجلس عضو ستاد کرونا شد

نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی به عضویت ستاد ملی مقابله با کرونا درآمد. به گزارش ایلنا، با توافق حسن روحانی و محمدباقر قالیباف، سیدامیر حسین قاضی‌زاده هاشمی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی به عضویت ستاد ملی مقابله با کرونا درآمد. توافق رئیس مجلس و رئیس جمهور بر مبنای سوابق و همچنین کسوت نایب رئیسی اول مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است.

آفتاب

روسی خط آفتاب
 ۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
 پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۴۱۰- چرا ممنوعیت تردد در برخی جاده‌ها لغو نشد؟ این کار درست نبود.

(۸/۲۸)

۱۲۴۱- من تعجب می‌کنم آقای رئیس‌جمهور بعد از ماهها حالا برای سلامتی مردم احساس وظیفه می‌کند و محدودیت اجرا می‌کند؟ (۸/۲۸)

۱۲۲۱- نماینده‌ها کدام بودجه می‌خواهند یا رانه ۱۲۰ هزار تومانی برای مردم تصویب کردند؟ (۸/۲۸)

۱۳۲۰- کاش وزیر مسکن در مورد وضعیت مسکن مهر شیراز یک بررسی می‌کردند به ما پاسخی می‌دادند! ساله‌هاست چشم انتظار هستیم. (۸/۲۸)

۱۲۰۲- مسئولان باشگاه پرسپولیس مراقب باشند لاقال آقای یحیی گل‌محمدی مربی محبوب این تیم را از دست ندهند. به مطالبات او توجه کنند تا مشکلات تیم برطرف شود. (۸/۲۸)

۱۱۴۱- این آقای که می‌گوید حرام‌خواران را در ملاعام آویزان کنید حرف درستی می‌زند؟ (۸/۲۸)

آفتاب یزد، بر خورد بسا مجرمین و مفسدین مطابق قانون صورت می‌گیرد.

۱۱۰۵- قیمت لبنیات همین الان در بالاترین حد خود قرار دارد افزایش بیشتر از این ظلم به مردم است. این مردم چقدر باید این گرانی‌ها را تحمل کنند؟ (۸/۲۸)

۱۰۲۱- ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا هر روز یک ادعای جدید در مورد تقلب در انتخابات می‌کند. این آدم همه چیز را لوٹ کرده. شخصیت واقعی خود را بالاخره نشان داد. (۸/۲۸)

۱۰۱۲- برای مردم این سوال مطرح است چرا میلیون‌ها تن کالای اساسی هنوز از گمرک ترخیص نشده؟ (۸/۲۸)

۱۰۰۳- این حق ایرانیان است که امید به رفع تحریم‌ها داشته باشند. (۸/۲۸)

۸۰۰۲- طرح ممنوعیت ورود و خروج از استان‌ها هر چند تنها به صورت موقت قابل اجرایی شدن است اما طرح خوبی است. جلوی مسافرت‌های غیرضروری را می‌گیرد. (۸/۲۸)

۱۱۰۵- آقای وزیر راه واقعا قیمت بلیت‌های پروازی به قیمت قبل بازگشت؟ ما که قیمت گرفتیم تغییر چندانی ندیدیم. (۸/۲۰)

آفتاب یزد: ظاهرا ۱۰ درصد نسبت به قیمت خردارده افزایش دارد.

۱۱۰۲- با اعمال این محدودیت‌های کرونایی جدید که برای اصناف در تهران در نظر گرفته شده کسب و کار مردم هم به خطر می‌افتد. اقتصاد کسبه و اصناف خوب نبود حالا بدتر هم می‌شود اما ظاهرا چاره‌ای جز اعمال این محدودیت‌ها نیست. (۸/۲۰)

آفتاب یسزد: ای کاش دولت محترم برنامه‌ای برای کسبه در دوران کرونا می‌داشت.

۱۰۲۱- طب سنتی و داروهای گیاهی در درمان بسیاری موثر است. اما برخی عطاری‌ها فقط فرورونده‌اند. داروشناس یا عطار نیستند. مردم توجه کنند اطلاعات

جوابیه

جوابیه انوبوسرانی به یک پیام مردمی

در پی چاپ پیام مردمی درباره کاهش تعداد انوبوس‌ها در تهران سازمان انوبوسرانی جوابیه‌ای صادر کرده است که به شرح ذیل می‌باشد:

۱- با عنایت به پیام مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۹۹/۰۸/۲۲ در مورد «کاهش تعداد انوبوس‌های ناوگان انوبوسرانی تهران در شرایط کرونا» ضمن تاکید بر اینکه تعداد انوبوس‌های فعال در خطوط انوبوسرانی تهران در دوره کرونا کاهش نداشته است، موارد زیر را اعلام می‌دارد.

۱- شرکت واحد با احترام به عموم شهروندان، انتقادات و شکایات‌های مسافران عزیز را با دیده منت پذیرفته و با دقت مورد رسیدگی قرار داده و نسبت به پاسخگویی دقیق به آنها اقدام می‌کند.

۲- شرکت واحد با وجود همه محدودیت‌های موجود، نه تنها تعداد انوبوس‌ها را کاهش نداد، بلکه با انجام تعمیرات اساسی تعدادی از انوبوس‌های فرسوده و با خریداری تعدادی از انوبوس‌ها و مینی‌بوس‌های جدید، تعداد انوبوس‌های ناوگان را در خطوط مختلف

افزایش داد. است. ۳- البته امکان دارد افزایش تقاضای سفر در ساعات اوج ترافیک، منجر به تاخیر در حرکت انوبوس‌ها و دیر رسیدن آنها به ایستگاه‌های طول مسیر شود که با رصد لحظه‌ای خطوط، نسبت به اعزام انوبوس‌های کمکی به خطوط پر مسافر اقدام می‌شود.

۴- با این وجود، تعداد انوبوس‌های ناوگان انوبوسرانی حتی در شرایط عادی نیز متناسب با تعداد مسافران نیست و به‌دپی است در حال حاضر که شاهد تشدید شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت فاصله‌گذاری هستیم، این کمبود مضاعف شده است.

۵- امیدواریم با حمایت دولت محترم در زمینه تامین انوبوس و افزایش تعداد انوبوس‌ها و نوسازی ناوگان، مسافران عزیز کمتر دچار زحمت شوند و پاسخگویی به مطالبات بحق شهروندان گرامی برای مجموعه خدوم شرکت واحد، بیش از پیش امکان پذیر شود.

محمدرضا جمشیدی، دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره پیشنهاد تعدادی از نمایندگان مجلسی مبنی بر پرداخت یارانه به مردم از محل افزایش نرخ کارمزد بانک‌ها گفت: ایجاد سود از محل کارمزد بانکی فریض محال است اما در صورت تحقق شدن این فرضیات، نباید برای پرداخت یارانه به مردم دست در جیب سهامداران و گروهی دیگر از مردم در به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: بانک یک بنگاه اقتصادی هستند

که سهامداران در سود و زیان آن شریک هستند چطور یک نماینده مجلس می‌تواند بگوید از جیب مردم یارانه را تامین کنیم- جمشیدی افزود: عده‌ای برداشت نادرستی دارند و فکر می‌کنند بانک‌ها ابزار سودرسانی هستند و از ما نهادهایی مانند شرکت نفت و سازمان امور مالیاتی اشتباه می‌گیرند- دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی همچنین درباره ادعای عده‌ای مبنی بر اینکه به رغم دستور بانک مرکزی برخی

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۰۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

نمایندگان مجلس می‌خواهند از جیب مردم یارانه بدهند؟

از بانک‌ها به صورت پنهان نرخ سود بانکی را افزایش می‌دهند، گفت: نظرات‌ها برای رعایت این ابلاغیه در تمام بانک‌ها تشدید شده است و بانک مرکزی با دقت این موضوع را رصد می‌کند حال اینکه عده‌ای در برخی از رسانه‌ها مدعی هستند بانک‌ها به بیراهه رفتند و قوانین بانک مرکزی را دور می‌زنند- یی با اشاره به ایجاد صندوق‌هایی برای سوره‌گذاری مردم و افزایش نرخ سود از این طریق تاکید کرد: از دو سال گذشته بانک مرکزی فعالیت این صندوق‌ها در بانک‌ها را ممنوع کرده است.

برنامه‌های ما بر این مبنا نیست که فردا چگونه خواهد شد. برنامه‌های ما بر مبنای شرایط سخت هست و ما این برنامه را تدوین کردیم- قبل هم گفتیم که ما برنامه ۹ ماهه را بر مبنای شرایط سخت تدوین و اجرا کردیم. اما درعین حال همواره چنین بود که اگر مشکلی برای مردم در زندگی آنان پیش آمده است از طریق فشارهای غیر انسانی و ناحق بین‌المللی برگردند. شرایط عوض خواهد شد

رئیس جمهوری ادامه داد: متوسط تورم در ۴۱ سال پس از انقلاب، ۱۹ و نیم درصد بوده است که در این سه سال متوسط تورم ۱۰.۲ دهم درصد بود یعنی تورم تقریباً در این سه سال در مقایسه با ۴۱ سال پس از انقلاب نصف شده است. این مقایسه‌ها نشان می‌دهد که دولت جمهوری اسلامی ایران در طول سه سال چهار سال قبل از جنگ اقتصادی سیاست درست و قابل مقایسه و قابل ارائه با دوره‌های بلند مدت تاریخی اقتصادی ایران از حیث رشد اقتصادی داشته است. وی اضافه کرد: در این سه سال بعد از جنگ اقتصادی هم حتی این عملکرد قابل مقایسه است: در این سه سال که زیر بار جنگ تمام عیار اقتصادی بودیم باز هم ملت ما مقاومت و ایستادگی کرد و با وجود مشکل بزرگ اسمال یعنی کرونا، مهر ماه اسمال نسبت شهرومرها اسمال یعنی در بازه زمانی یک ماهه، رشد تولید صنعتی ما که رشد اسمال است که در کنار آن است ۷۵ درصد شد. یعنی مردم ما در سخت‌ترین شرایط بهترین تلاش‌ها را انجام دادند. رئیس دولت دوازدهم بابت این پیروزی از ملت ایران تشکر کرد و گفت: این تشکر بابت ایستادگی و مقاومت و پیروزی این ملت است. امروز ملت پیروز است و فردا هم پیروز خواهد بود- روحانی، قدر دانی دیگر خود را از اجرای طرح هوشمند محدودیت‌ها از شنبه اول آذر ماه ابراز و تصریح کرد: مردم ما در این چند روز کار بزرگی انجام دادند در این دو هفته‌ای که در بسیاری از شهرها به عنوان شرایط قرمز، برخی شهرها به عنوان شرایط نارنجی و شهرهایی به به عنوان شرایط زرد اعلام شده است. طبق آمار شب گذشته قرار نگاه، مرامات دستورالعمل‌ها به طور متوسط بیش از ۹۰ درصد بوده است و بعضی از موارد رعایت دستورالعمل‌ها به ۹۹ درصد و برخی موارد هم ۹۸ درصد بوده است. وی با بیان اینکه مردم ما کار بسیار بزرگی انجام دادند، ادامه داد: می‌دانم انجام این کار چقدر سخت است. مغازه دار کوچکی که کسب و کار خود را تعطیل می‌کند و مغازه خود را می‌بندد؛ کارگری که در کنار کسب و کار فعالیت کارگری می‌کرد و بیکار شده است. همه اینها را می‌دانیم که بر مردم بسیار سخت می‌گذرد. اما همه مردم به صحنه آمده‌اند و واقعا کار بزرگی انجام داده‌اند.

روحانی:

خدا را شکر که شر ترامپ کم شد



شدد، برنامه‌های ما بر مبنای شرایط سخت هست و ما این برنامه را تدوین کردیم- قبلا هم گفتیم که ما برنامه ۹ ماهه را بر مبنای شرایط سخت تدوین و اجرا کردیم. اما درعین حال همواره چنین بود که اگر مشکلی برای مردم در زندگی آنان پیش آمده است از طریق فشارهای غیر انسانی و ناحق کاخ سفید بوده است و هر زمانی که آنها به تعهدات بین‌المللی برگردند، شرایط عوض خواهد شد. روحانی خاطرنشان کرد: در طول ۴ سال قبل از ۹۷ تا امروز در شرایط جنگ اقتصادی هستیم که در آن زمان شرایط تحریم و فشار بود، اما شرایط جنگ نبود، توانستیم با تلاش ملت، همه دست اندرکاران، دولت و دیگر قوا، آمار و ارقام را که برای دوران بلندمدت تاریخ ایران مقایسه کنیم، دستورالعمل‌ها قابل ملاحظه است.

تورم سه ساله ۹۵.۹۴ و ۹۶ در مقایسه با ۴۱ سال پس از انقلاب، نصف شد

روحانی درباره صادرات غیر نفتی در ۴۱ سال گذشته گفت: صادرات غیر نفتی در ۴۱ سال گذشته به طور متوسط ۱۰ میلیارد دلار بود که در این سه سال به طور متوسط به بیش از ۳۰ میلیارد دلار رسیده است یعنی بیش از سه برابر متوسط ۴۱ سال بوده است.

خط فقر در تهران ۱۰ میلیون تومان شد

نابرابر در ایران هم وجود دارد. کریمی در توضیح روند رو به رشد فقر در ایران گفت: طبق تحقیقی که مرکز پژوهش‌های مجلس انجام داده و نتایج آنرا منتشر کرده است خط فقر در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به شکل چشمگیری افزایش داشته است. در سال ۹۸ خط فقر در تهران ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شده و در سایر نقاط کشور هم خط فقر ۲ میلیون تومان بیان شده است. این در حالی است که حداقل حقوق کارگری حتی در سال ۹۹ هم زیر ۲ میلیون تومان است. بسیاری از افراد شاغل در شهرستان‌ها عملا با دریافت حداقل حقوق کارگری در زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

یک مدرس دانشگاه گفت: در سال ۹۹ بسیاری از پژوهش‌ها نشان داده که خط فقر در تهران به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. به گزارش تسنیم، زهرا کریمی، عضو هیئت علمی دانشگاه با تاکید بر اهمیت توجه به بیکاری زنان و فقر در جامعه گفت: در کشورهای در حال توسعه، فقر گسترده‌تر از کشورهای پیشرفته است و در رابطه با توزیع جغرافیایی فقر هم شاهد هستیم گسترده‌گی فقر در مناطق روستایی بیش از مناطق شهری است.

آلتانیک تحلیل کرد

چشم‌انداز دنیای آینده بدون ترامپ

کرد، و حالا می‌تواند با گروه دیگری ارتباط داشته باشند، از ته دل خوشحال شده‌اند. با این حال یک نکته نادرست مهم و البته گمراه کننده در این میان وجود دارد و آن‌هایی که در جایگاه‌ها و موقعیت‌های مختلف به جو بایدن تریبک گفته‌اند، این مورد مهم را فراموش کرده‌اند که «به رغم تصور همه، خروج ترامپ از دنیای سیاسی آمریکا به این معنا نیست که بعد از او دوباره به دوره قبل از او باز خواهیم گشت. نه تنها بازگشتی در این بین وجود ندارد. چرخ دنیا مثل دوران قبل از ترامپ نیست و همه چیز در این چهار سال تغییر کرده است. چون روابط آمریکا با دوستان و دشمنان با چهار سال پیش تفاوت داشت. و شبیه و روابط چهار سال قبل نیست، و چون سازمان‌ها نهادهای دیپلماتیک شبیه چهار سال پیش نیستند. در واقع بعد از انتخابات شماری از کموکرات‌ها و به خصوص مقامات دولت اوباما در تلاش هستند اوضاع به دوره قبل از ترامپ بازگردد. اسما وقوع چنین اتفاقی محال است. نمی‌شود نسبت به رخدادهای دوره ریاست جمهوری ترامپ بی‌تفاوت ماند باشند».

رویارویی آنکارا و اروپایی در مدیترانه

آیا اروپا به دنبال تحریم ترکیه است؟

کشتی‌هایی با حمایت قلیق‌های جنگی برای حفاری و اکتشاف نفت و گاز در مناطق مورد مناقشه در آبهای قبرص و یونان تحریم می‌کند؛ این در حالی است که ترکیه این اتهام را تکذیب می‌کند و در عین حال بر حفاری و اکتشاف اصرار می‌کند. اتفاق جدید در این بحران روزافزون، اقدام کشتی‌ها و نیروهای ویژه آلمان در بازرسی کشتی ترکیه‌ای است؛ این یعنی دولت آلمان که ترکیه را بزرگترین شریک تجاری خود می‌داند (۴۰ میلیارد یورو) حجم تبادلال تجاری سالانه میان دو کشور است، تصمیم گرفته است که در خندق یونان، قبرس و فرانسه در بحران شسروق دریای مدیترانه بایستد و به پس با این اقدام یک مقدمه می‌زند. آخرین پیام هشدار قبل از اعمال تحریم‌های اروپایی علیه آنکارا است. اتحادیه اروپا از دخالت نظامی ترکیه در لیبی راضی نیست و ارسال نیرو توسط آنکارا برای جنگ در کنار جمهوری آذربایجان در بحران با ارمنستان درباره منطقه «قره باغ» خصم اتحادیه اروپا را علیه آنکارا است. اتحادیه اروپا از دخالت نظامی ترکیه در لیبی راضی نیست و ارسال نیرو توسط آنکارا برای جنگ در کنار جمهوری آذربایجان در بحران با ارمنستان درباره منطقه «قره باغ» خصم اتحادیه اروپا را علیه آنکارا است.

در ادامه می‌آوریم: آمریکا از سال ۲۰۱۶ به این سوسو دیگر اعتبار و آبرویی در مجامع بین‌المللی ندارد. در واقع ترامپ به این اعتبار خدشده وارد کرده است. آمریکا دیگر مهم‌ترین دموکراسی جهان نیست. مهم‌چنین در این سال‌ها نظام سیاسی آمریکا به شدت ناکارآمد نشان داده و البته نگاه دنیا به رهبران سیاسی ایالات متحده آمریکا نیز در جهان تغییر کرده و آن‌ها را به عنوان چهره‌هایی خطرناک نگر می‌بینند. در این زمینه می‌توان به چند نظرسنجی مهم اشاره کرد که حاکی از این هستند. مثلا نظرسنجی‌هایی اخیرا منتشر شده که حکایت از این دارند که ۷۰ درصد کسره ایا و ۶۰ درصد ژانی‌ها دیگر آمریکا را به عنوان یک دوست قدیمی ندیده و این متحد سابق به مثابه یک تهدید نگاه می‌کنند. حتی نظرسنجی‌های آلمان نشان می‌دهد که مردم این کشور از دونالد ترامپ بیشتر نفرت دارند، تا اولادیمیر پوتین.

تعیین شد، بیشتر شد. اروپا بزرگترین شریک تجاری ترکیه (حجم تبادل تجاری میان آنها به ۱۰۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد) است و اقدام اروپا برای تحریم در حالی که بحران اقتصادی ترکیه روز به روز شدیدتر می‌شود و ارزش لیر در برابر دلار آمریکا(هر دلار هشت لیر) کاهش می‌یابد، زیان زیادی به اقتصاد ترکیه در سلیه گزارش‌هایی برای آوردن شهروندان ترکیه برای خرید طلا به عنوان پناه امن، وارد می‌کند. ترکیه این روزها در معرض فشارهای اروپایی گسترده‌تری قرار دارد که بسا با آمدن دولت «جو بایدن» رئیس جمهور دموکرات در قدرت بیشتر شود زیرا دولت بایدن در کردها و ایجاد دینتی مستقل برای شان در مناطقی که هستند و احیای معاهده سفید و سال ۱۹۲۰ که این حق را به آنها داد و بعدا با دخالت «اتاتورک» معاهده لوزان در ۱۹۲۳ آن را لغو کرد، حمایت می‌کند.